
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências da Saúde 
Departamento de Medicina 

 
 

 
PORTARIA No 004/2007-DMD 

 
Nomeia comissão julgadora do Concurso 
Público para Professor Não-titular  

 
 

Considerando os editais nos 04/2007-PRH e 23/2007-PRH; 
 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MEDICINA, RESOLVE: 
 
Art. 1o - Nomear a comissão julgadora do Concurso Público para Professor 

Não-Titular aberto pelo Edital no 04/2007-PRH para a carreira do Magistério Público 
do Ensino Superior do Paraná e quadro de servidores da Universidade Estadual de 
Maringá, para a área de conhecimento (24) Clínica Médica, conforme segue: 

 
Titulares: 
Prof. Dr. Aquiles Henrique – presidente (UEM/DMD) 
Prof. Dr. Cesar Orlando Peralta Bandeira  (UEM/DMD) 
Prof.ª Dr.ª Phallcha Luízar Obregon (UNIOESTE/CCMF) 
 

Suplentes: 

Prof.Dr. Roberto Zonato Esteves (UEM/DMD) 
Prof. Dr. Marcelo Pontual Cardoso (UNIOESTE/CCMF) 
 
 
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Maringá, 07 de maio de 2007. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada 
Chefe de Departamento/DMD 


